平成 25 年度  第 6 回理事会議事録

日 時：平成 26 年 3 月 2 日（日） 10：00～11：30

場 所：山陰労災病院 3 階会議室

出席者：植嶋、湯田、岡田、木下、佐々木（崇）、原、河上、国政、野上、

    下廣、那須野、岡本、西村、佐々木（豪）、杉原

欠 席：藤井、中井、先灘、佐藤

議 長：植嶋

記 録：国政

議事録署名人：下廣、野上

議題

1.平成 26 年度事業計画

 ①学術部

 ◆平成 26 年度県学会

  ・日時：平成 26 年 10 月 26 日（日）

  ・場所：学会会場  新日本海新聞社中部本社

  ・内容：一般演題 10 題程度

      指定演題 調整中（検査説明・相談ができる臨床検査技師）

 ◆その他

  ・今回の学会ではランチョンセミナーはメーカーにはお願いせず技師会で

行う。

・26 年度事業計画については各地区で開催し回数を増やすとの説明があり、

了承された。

・25 年度事業計画の中に実施されていない事業があることが指摘され、

26 年度計画では確実に実行していただきたいとの意見が出された。

 ②渉外調査部

 ◆健康展・乳がん啓発事業・情報交換会・その他

  ・日臨技委託事業鳥臨技検査展

   日時：平成 26 年 11 月 16 日（日）

   場所：米子市

  ・鳥取市健康広場

   日時：平成 26 年 11 月 22 日（土）13：00～14：20

  ・米子市ふれあい健康フェスティバル

   日時：平成 26 年 10 月

  ・乳がん予防啓発事業

   日程：未定、日臨技の動向を確認し決定していく。

  ・情報交換会

   日 程：平成 26 年 10 月 26 日

   場所：倉吉シティーホテル（倉吉市）

  ・ＨＩＶ啓発事業については、日臨技中四国支部幹事会で他県の情報

及び日臨技の動向を見ながら決定する。

  ・その他

   鳥臨技ホームページ

   名簿・会員専用サイト調整中

2.平成 26 年度 予算

・事務費として中四国学会関連として人件費を計上する。また、事務員

の保険料（通勤途上の事故等の保証）についても計上する。

※労災保険への対応

・電話を 2 回線引く事で了解された。（電話、FAX）

・学術部事業についても計上されていないものがあり、追加計上する。

・26 年度より会員の研修会参加費を無料にする案が出され了承された。

次回、理事会で規程の変更を提案する。

   再度確認してメールで報告する

3.鳥臨技 旗・のぼり作成について

 旗・のぼり（10 本）が完成した。管理は事務局長とする。必要な場合は

事務局長に申し出る。

依頼 田村教材店（鳥取市）

  金額 82、500 円

4.その他

 原 部長：認定試験取得を技師会でサポートできないか

 植嶋会長：取得者を県外から講師依頼するなどしてはどうか

 湯田 副会長：「検査説明のできる検査技師育成講習会」の受講開催について

・総会の後に接遇の研修会、学会の後に R-CPC の研修会を開催し、その後、

総合管理部門で一日かけて講習会の実施を提案し、了承された。

･実施要領（案）について

日臨技から出された実施要項を説明した。

   受講料と開催経費について、受講料は１０，０００円を設定することや、

施設長に理解と受講承認を得ること、また原則受講料は所属施設から

回収されるべきなどと実施要領（案）に書かれているがすべての施設

に当てはまらないのではないか。との意見が出された。

次回理事会：未定

以上をもって議事をすべて終了し、11：30 分に閉会した。

この議事が正確であることを証するため、議長および議事録署名人は次に署名、

捺印する。

平成 26 年 3 月 5 日

議 長             ㊞

監 事             ㊞  監 事            ㊞

議事録署名人          ㊞  議事録署名人         ㊞